Inflitio Congreg. & facultates Cardd. deputatorum.

§. 1. Congregationem Cardinalium constituimus, quae omni studio curet, non solum in Urbe, sed in universo Statu Ecclesiastico temporali copiam haberi frumenti, atque aliarum hujus generis frugum, quibus ad vitam humanam sustentandam indigemus, quae si peccatis populi id promerentibus ob terrae sterilitatem in ditione Ecclesiasticae aliquando, quod Deus avertat, deerunt, aliunde commeatum, pro locorum opportunitate, convehit, comportarique studeat civitatibus, oppidis, locis, personis quibuscumque, quavis etiam Ecclesiasticae, atque Cardinalatus dignitate fulgentibus, ea omnia, quae ad abundantiam parandam, atque conservandam erunt opportuna, praecipiat: Commissarios ubique locorum, prout exegerit necessitas, aut suaserit utilitas, deputet, contra impediens, aut negligentes, siue Annonam extrahi vel abduci per seipsum, aut per alios, palam vel occulte procurantes, procedat, aliaque faciat, quae ad Annonae ubertatem omnino pertinere videbuntur.

Qua hic dicuntur de conservatio- ne praesidii, vide latius in const. 78. huius Papae cit. in rub.

§. 2. Praecipuam vero curam, & diligentiam adhibeat, ut pecuniae summa, scutorum scilicet ducentorum millium, à nobis tam salubri ac necessario operi pauperum in primis causa paterne assignata atque attributa, nec in alium usum convertatur, & integra conservetur, quod si in charitate Annonae aliquid ex dicta summa decesserit, illius recuperandae, ac reintegrandae ratio quamprimum tueatur, ut hoc publicum praesidium, & tanquam patrimonium pauperum, eorundem Cardinalium prudentia, & sedulitate perpetuo asservetur, & prout in alia constitutione super hoc à nobis edita latius explicatur.

Congregatio quinta, pro Sacris Ritibus & Caeremoniis.

Causa huius inflit.

Am vero, cum sacri ritus & Caeremoniae, quibus Ecclesia à Spiritu sancto edocta ex Apostolica traditione & disciplina utitur, in Sacramentorum administratione, divinis officiis, omnique Dei, & Sanctorum veneratione magnam Christiani populi eruditionem, veraque fidei protestationem contineant, rerum sacrarum majestatem commendent, fidelium mentes ad rerum altissimarum meditationem sustollant, & devotionis etiam igne inflammant, cupientes filiorum Ecclesiae pietatem & divi-

num cultum sacris ritibus, & caeremoniis conservandis instaurandisque magis augere.

§. 1. Quinque itidem Cardinales delegimus, quibus haec praecipue cura incumbere debeat, ut veteres ritus sacri ubivis locorum, in omnibus Urbis, Orbisque Ecclesiis, etiam in Capella nostra Pontificia, in Missis, divinis officiis, Sacramentorum administratione, caeremoniisque ad divinum cultum pertinentibus, à quibusvis personis diligenter observentur, caeremoniae si exoleverint, restituantur, si depravatae fuerint, reformentur, libros de sacris ritibus, & caeremoniis, in primis Pontificale, Rituale, Caeremoniale, prout opus fuerit, reforment, & emendent, officia divina de Sanctis patronis examinent, & nobis prius consultis, concedant. Diligentem quoque curam adhibeant circa Sanctorum canonizationem, festorumque dierum celebritatem, ut omnia rite, & recte, & ex Patrum traditione fiant, & ut Reges & Principes, eorumque Oratores, aliaque personae, etiam Ecclesiasticae, ad Urbem, Curiamque Romanam venientes, pro Sedis Apostolicae dignitate, ac benignitate honorifice more majorem excipiantur, cogitationem suscipiant, seduloque provideant. Controversias de praecedentia in processibus, aut alibi, caeterasque in hujusmodi sacris ritibus & caeremoniis incidentes difficultates cognoscant, summarie tetinent, & componant.

Congregatio sexta, pro Classe paranda & servanda ad Status Ecclesiastici defensionem.

Subsidium annuum scutorum ducentum millium, & quingentorum paravis & dedit hic Pontifex pro manutensione parata Classis decem triremium, sed ejus Bullam tanquam minus necessariam duxi praetermittendam.

Præterea posteaquam Dei benignitate, nec sine magno nostro labore & sumptu, perditorum hominum licentia compressa, publica tranquillitas in locis mediterraneis restituta est, ut jam unicuique absque timore illo sub vite sua, & sub sicu sua quiescere liceat, cupientes ut littora quoque, & ora maritimae ditioni nostrae super inferique maris, à piratis, ac praedonibus, quantum fieri potest, tutae sint, nedum ad nostrorum subiectorum securitatem, verum ut exterarum quoque nationes ad hanc fidei petram communemque fidelium matrem securae, pro eo quod in nobis est, accedant, ne à piratis in miseram servitutem, quod alias praesepè accidit, abducantur.

§. 1. Ob eas causas Cardinales quinque praeficimus triremium numero decem parandis, aedificandis, ornandis, omnique necessario nautico & militari apparatu instruendis, curaque diligentissima conservandis, quarum ope, & praesidio, Deo adjutore, piratae, & praedones coercentur, & à nostris littoribus longè repellantur: quare & earum triremium idoneos Duces ac Praefectos, nobis tamen & pro tempore Rom. Pont. consultis, deligant, & caetera omnia ad ea quae duximus celeriter utiliterque efficienda, pro ipsorum prudentia & sedulitate disponant. Deinde operam adhibeant, ut subsidium pecuniarium quodcumque ab his, qui nostro mandato huic tam necessario operi contribuere tenentur, fideliter, integre, matureque exigatur, exactum vero ac receptum ad supradicta tantummodo opera perficienda ex voluntate nostrae praescripto fructuose impendatur. Illud autem Cardinales ipsos magnopere admonemus, ut curent diligenter, ut in his triremium Apostolicis nautae omnes & milites, non solum ex nautica militarique, sed multo magis ex Christiana disciplina, pie & modeste vivant. Quare viros Religiosos, animarum corporumque curatores deligant, qui valentes ad pietatem instruant, aegrotos multae charitatis affectu, quovis necessario adjumenti genere, spirituali in primis recreent atque reficiant. Denique omni loco à Praefectis, militibus, nautis capie vivendi ratio, & institutio observetur, ut verè illi Christianos, ac Pontificios esse omnes agnoscant.

Congro

SIXTVS QVINTVS.

Congregatio septima, pro Indice librorum prohibitorum.

Hic Congregatio perfecit Indicem librorum huiusmodi alias a Pio IV. approbatum, ut videre est in Clem. VIII. const. 36. Sacrosanctum, ubi de ejus facultatibus etiam notabo.